АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 декабря 2018 г. № 1621
О размере платы за услуги, оказываемые муниципальным
 бюджетным дошкольным образовательным учреждением
муниципального образования "Город Архангельск"
"Детский сад комбинированного вида № 104 "Росточек",
 для граждан и юридических лиц

В соответствии  со  статьей 17  Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования "Город Архангельск", утвержденным решением Архангельской городской Думы от 23.09.2015 № 258, Администрация муниципального образования "Город Архангельск"  постановляет:
1. Установить размер платы за услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования "Город Архангельск" "Детский сад комбинированного вида № 104 "Росточек", для граждан и юридических лиц согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете "Архангельск – город воинской славы" и на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования
"Город Архангельск"       И.В. Годзиш

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования "Город Архангельск"
от 25.12.2018 № 1621

Размер  платы за услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования
"Город Архангельск" "Детский сад комбинированного вида
 № 104 "Росточек", для граждан и юридических лиц

	№ п/п
	Наименование услуги
	Категория получателей услуги
	Единица измерения

	Размер платы
(без учета НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение занятий в творческой студии "Веселая мозаика"
	Воспитанники в возрасте 6 - 7 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	163,00

	2.
	Проведение занятий в творческой студии "Веселая мозаика"
	Воспитанники в возрасте 4 - 5 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	112,00

	3.
	Проведение занятий в танцевальной студии "Ягодиночка"
	Воспитанники в возрасте 6 - 7 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	100,00

	4.
	Проведение занятий в танцевальной студии "Ягодиночка"
	Воспитанники
в возрасте
с 5 до 6 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	84,00

	5.
	Проведение занятий в кружке английского языка "English kids"
	Воспитанники в возрасте 6 - 7 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	150,00

	6.
	Проведение занятий в кружке английского языка "English kids"
	Воспитанники
в возрасте
с 5 до 6 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	126,00

	7.
	Проведение занятий в интеллектуальном кружке "Мир логики"
	Воспитанники в возрасте 6 - 7 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	150,00

	8.
	Проведение занятий учителем-логопедом по развитию речи
	Воспитанники в возрасте 6 - 7 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	150,00

	9.
	Проведение занятий учителем-логопедом по коррекции речевого развития
	Воспитанники в возрасте 6 - 7 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	750,00

	10.
	Проведение занятий учителем-логопедом по коррекции речевого развития
	Воспитанники
в возрасте
с 5 до 6 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	630,00

	11.
	Проведение занятий учителем-логопедом по коррекции речевого развития
	Воспитанники в возрасте 3 - 4 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	375,00

	12.
	Проведение занятий педагогом-психологом
	Воспитанники в возрасте 5 - 6 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	126,00

2

2

	13.
	Проведение занятий в группе "Росточек"
	Дети в возрасте
от 1,5 до 2 лет
	Руб./ занятие  с одного человека
	75,00

	14.
	Проведение мероприятий в творческой студии "Праздничный калейдоскоп"
	Воспитанники в возрасте 6 - 7 лет
	Руб./ посещение  с одного человека
	103,00

	15.
	Копирование документов
	Граждане с 18 лет
	Руб./ страница
	5,00

________